Vers. 1. 1. ET CUM APPROPINQUASSENTE HIEROSOLYMI, ET LOC. XIII. VENIRENT BETHPHAGE, AD MONTEM OLIVETI, TUNC 10; MAR. JESUS MISIT DUOS DISCIPULOS. — Marcus, xi, 1, habet :

11. « Et cum appropinquarent Hierosolymæ et Bethaniæ, ad montem Olivarum, mittit duos ex discipulis. » Lucas, cap. xix, 29 : « Cum appropinquasset ad Bethphage, et Bethaniam, etc., misit duos discipulos. » Sed Marcus et Lucas loquuntur in genere et in confuso, quia Bethphage, Bethaniæ et Bethania sibi mutuo vicina erant. Nam aliqui partulariunt ex S. Joanne, cap. xii, vers. 1 et 12, liquet Christum præcedenti sabato cœnasse et pernoctasse in Bethania, ac se-

quenti die (qua erat Dominica Palmarum) vienius accessisse ad Jerusalæm, scilicet ad Bethphage, et inde misse discipulos ad adducendam asinam cum pullo : Bethphage enim erat vicinior Jerusalæm. Unde ex Bethaniæ, per Bethphage montem Oliveti et vallem Iosaphat ibatur Jerusalæm; nam ubi Jerusalæm immediate adiacet valle Iosaphat, quam interluit torrente Cedron; post vallem sequitur mons Oliveti, post montem vius Bethphage, et inde Bethania.

BETHPHAGE. — Hebr. idem est quod domus oris, seu in ore vallis (Beth enim est domus; pha, os; ge, vallis), ait Franciscus Lucas et Pagninus in